
 Prikupljanje pomoći za izgradnju samostana s. Karmelićanki u Gospiću 

VAŠ NOVĈANI DAR MOŢETE UPLATITI NA ŢIRO RAĈUN: 

Gospićko-senjska biskupija, Senjskih ţrtava 36, 53000 Gospić 

KUNSKI U PBZ-u: HR 78 2340 0091 3103 1023 0 

DEVIZNI: HR 78 2340 0091 3103 1023 0, SWIFT PBZGHR 2X. s 

naznakom za gradnju samostana s. Karmelićanki. 
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27.09.2020. ● godina XII. ● broj 393. ● cijena: 1 kuna 

GOSPIĆ ● Kaniška 1 ● telefon: 753 332● 
 e-adresa: crkva.nbdm@gmail.com       www.zupa-navjestenja-bdm.hr 

DVADESET I ŠESTA NEDJELJA KROZ GODINU 
EvanĎelje: Mt 21, 28-32 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
U Matejevu evanĊelju Isus pouĉava u prispodobi o dva 
razliĉita brata. Pouĉava kako treba u poniznosti, poslušnosti i 
iskrenosti srca prihvatiti svetu volju Božju. S odgovorom 
„neću,“ prvi sin oca je ražalostio, ali kad je otišao na posao 
ponovo ga je razveselio. To su nesigurni, nestalni ljudi. Oni 
žive u grijehu, ali svoj grijeh ne skrivaju. To su za Isusa 
carinici i bludnice. Oni se obraćaju i popravljaju. Osjećaju 
potrebu za Bogom, kaju se za svoje grijehe i mijenjaju svoj 
život. Vrše volju Božju, volju nebeskoga Oca , postaju, od 

bezbožnika, Božji ljudi, djeca Božja. Drugi sin nakon lijepih rijeĉi, nije otišao na 
posao. Ovaj sin nema savjesti, ne poštuje oca, svejedno mu je što će ga 
rastužiti, jednostavno mu laže. To su Isusovi, pismoznanci i farizeji. Oni su 
samouvjereni, vjeruju u pravoga Boga i misle kako oni nemaju grijeha. Isusa ne 
prihvaćaju i omalovažavaju ga – ostaju bezbožnici. Vinograd oznaĉava sav 
stvoreni svijet što ga je Bog stvorio za ĉovjeka – za svakog ĉovjeka i za sve 
ljude. A u isto vrijeme vinograd oznaĉava i konkretnu dužnost svakog pojedinog 
ĉovjeka. U tom drugom smislu, „vinograd“ je u isto vrijeme „u nama“ i „izvan 
nas.“ Trebamo ga obraĊivati poboljšavajući svijet i poboljšavajući sami sebe. 
Štoviše, jedno ovisi o drugom: poboljšavam svijet ukoliko poboljšavam samoga 
sebe. 
 
 

Radno vrijeme župnog ureda:   

utorak, srijeda i četvrtak: 
10,00 h – 12,00 h 

i svakoga dana neposredno nakon 
svete mise! 

Blagdanom ţupni ured ne radi! 
U slučaju žurnosti/sprovod, bolesnik/ 

nazovite u svako doba! 

TEL./FAX: 053/ 753 - 332 

 

 
Raspored sv. misa u ovom tjednu: 
*ponedjeljak: 07.00 h  
utorak, srijeda, četvrtak, petak i 
subota: 18.00 h 
 
*nedjelja: 08.00, 10.00 i 18.00 h 

 

 MOGUĆNOST ZA SVETU 

ISPOVIJED JE SVAKOG DANA 

POLA SATA PRIJE SVETE MISE. 

 
Poštovani ţupljani, lijepo vas 

molimo da nastojite svete mise 
naručivati (mjesec dana prije) 
svakoga dana iza svete mise u 
crkvi ili eventualno u ţupnom 

uredu u uredovno vrijeme. 
 

Sve novosti i dogaĎanja pratite 
 i na našoj web stranici 

 www.zupa-navjestenja-bdm.hr 
i na facebook stranici ţupe. 

 
Kumulativne (skupne) mise su 

utorkom i četvrtkom,  
a u sve ostale dane mogu biti 

samo dvije misne nakane. 
 

» Čovjek neki imao dva sina. PriĎe prvomu i reče: ‘Sinko, hajde danas 
na posao u vinograd!’ On odgovori: ‘Neću!’ No poslije se predomisli i 
ode. PriĎe i drugomu pa mu reče isto tako. A on odgovori: ‘Evo me, 
gospodaru!’ i ne ode. Koji od te dvojice izvrši volju očevu?« Kaţu: 
»Onaj prvi.« Nato će im Isus: »Zaista, kaţem vam, carinici i bludnice 
pretekoše vas u kraljevstvo Boţje! Doista, Ivan doĎe k vama putem 
pravednosti i vi mu ne povjerovaste, a carinici mu i bludnice 
povjerovaše. Vi pak, makar to vidjeste, ni kasnije se ne predomisliste 

da mu povjerujete.«Tako će posljednji biti prvi, a prvi posljednji.« 

Mjesec listopad 
je posvećen 

Mariji, pa će kroz 
cijeli mjesec pola 
sata prije svete 

mise biti  
pobožnost svete 

krunice. 
 

mailto:crkva.nbdm@gmail.com
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/


 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                              

                                     RASPORED SVETIH MISA 
od 28.09. do 04.10.2020. 

 

Ponedjeljak, 28.09.: Svagdan 
07,00:             Po nakani 
Utorak, 29.09.: Sv. Mihael, Gabriel i Rafael 
18,00: + Mile Skender i Mićo Maras; + Mile Vukelić; + Mile Kosović 

+ Joso, Kate i Nino Fajdić i Luja Šerić; + Danica i Jozo Zirdun 
+ Mile Hećimović; + Milan Stilinović; + Milan i Nikola Alar i ++ iz ob. 
+ Milan i Mile Milinković, Milan-Macan Rukavina i ++ iz ob.  
+ Ivan Stilinović, Mile, Marija i Joso Pezelj; + Neda Gotić i ++ iz ob. 
+ Milan, Zora i Maka Brkljaĉić                                          
Srijeda, 30.09.: Sv. Jeronim       
18,00:             + Ante, Ivanka i Dragica Zorica 
 

Četvrtak, 01.10.: Sv. terezija od Djeteta Isusa 
18,00:              + Marija, Mile, Ivanka i Ivan Devĉić i ++ iz ob., 

                           Kata i Ivan Pezelj i Anka Rosandić i ++ iz ob. 

         

Petak, 02.10.: prvi u mjesecu posvećen Presvetom Srcu Isusovu                    

18,00:              + Cecilija Peroli i Kristo Kolotahi 

                        + AnĊela, Marijana i Josipa Pajtl 

                        + Joso Ćaćić i ++ iz ob.; + Stjepan Pavić       

 

Subota, 03.10.: Svagdan 

18,00:              + Marijana PaĊen; + s. Bonislava Vrdoljak 

 
Nedjelja, 04.10.: DVADESET I SEDMA NEDJELJA KROZ GODINU 
08,00:     + Katica Vrselja; + Katarina i Ante Ilić 

               + Manda i Mate Milinković; + Joso, Božo i Manda Nikšić 

               + Milka, Ana i Josip Udiljak i ++ iz ob. 

               + Petar i Marija Lemaić, Petar i Franka Biniĉki i Dane Uzelac 

10,00:        ŢUPNA MISA – za žive i ++ župljane     
                   
18,00:               + Nikola Pejnović; + Ivan Ĉanić-Misec i ++ iz ob.                        

                                                                                               
POKOJ VJEČNI DARUJ IM GOSPODINE I SVJETLOST VJEČNA SVIJETLILA NJIMA! 

SV. MIHAEL, GABRIEL I 

RAFAEL, arkanĊeli 
ArkanĎeli ili vrhovni anĎeli prema 

židovsko-kršćanskoj tradiciji za Boga 

obavljaju posebne zadatake. Prema 

spomenu u Svetom pismu imaju 

vlastita imena, koja označavaju 

njihovu zadaću: Mihael (vojskovoĎa, 

pobjednik nad Sotonom), Gabrijel 

(junak Božji, glasnik Ivanova i 

Isusova roĎenja) i Rafael 

(ozdravitelj, pratilac Tobijin). 

Mihael („Tko je kao Bog?”) – u 

hrvatskim krajevima i Mihovil, anĎeoski 

je knez koji se bori s paklenim zmajem. 

Ikonografija ga prikazuje kao ratnika u 

oklopu i s mačem u ruci. Zaštitnik je i 

hrvatske policije. On je borac, molitelj i 

pratitelj. 

Gabrijel („Boţji ĉovjek”, „Boţja 
snaga”) – prema Svetom pismu nazvan 

je Božjim čovjekom, junakom ili 

poslanikom. Najavio je roĎenje Ivana 

Krstitelja Zahariji i roĎenje Isusa Krista 

Djevici Mariji. 

Rafael („Bog lijeĉi”) – opisan je u 

Tobijinoj knjizi kao pratilac i pomoćnik 
mladog Tobije na njegovu putu u Rages. 

Izbavlja ga od velike ribe, oslobaĎa Saru 

od zloduha i Tobijina oca liječi od 

sljepoće. Umjetnici ga prikazuju kako 

vodi Tobiju i drži u ruci posudu s 

lijekom. 

SPOMENDAN SVETIH ANĐELA 
Anđeli čuvari su s nama i čuvaju 
nas – prihvatimo taj dar od Boga 

 
Spomendan svetog Anđela Čuvara 
uveden je najprije u Španjolskoj u XV. 
stljeću a za cijelu Crkvu propisao ga je 
1670. godine papa Klement X. . »Anđeli 
su svjetla zapaljena na Svjetlu što nema 
početka« Oni nas mogu štititi, voditi, 
braniti od svakoga zla po dušu i tijelo, 
našoj duši davati spasonosne poticaje. 
Svaki anđeo, pa tako i anđeo čuvar, 
svjetlo je duhovno, nebesko biće koje 
stalno gleda Božje lice uživajući u 
praiskonskoj Božjoj blizini i prisutnosti. 
Anđeli su prvijenci Božjega 
stvaralačkog djela, obdareni 
pobjedonosnom snagom protiv svakoga 
zla u svijetu, a puni jedinstvene ljubavi 
prema nama ljudima. Jedno od 
nepojmljivih Božjih velikih djela je to 
što je čovjeku dao vlastitog anđela da 
mu bude zaštitnik duše i tijela. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MOLITVA SVETOM ANĐELU ĈUVARU 

AnĊele ĉuvaru mili, 

svojom snagom me zakrili. 

Prema Boţjem obećanju 

ĉuvaj mene noću, danju. 

Osobito pak me brani 

da mi dušu grijeh ne rani. 

A kad s ovog svijeta poĊem 

sretno da u nebo doĊem, 

da se ondje s Tobom mogu 

vijekom klanjat dragom Bogu. 


